Hasyim Asy’ari adalah Hasyim Asy’ari bin Abdul

Wahid bin Abdul Halim bin Abdurrahman Bin Sultan Hadi Wijaya bin

Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fatah bin Maulana Ishaq. Beliau

merupakan anak ke-3 dari pasangan Kyai Asy’ari dangan Ny. Halimah. Ia

lahir pada hari selasa 14 Februari 1871 M atau 24 Dzulqa’idah 1287 H di

12 Arikunto, Suharsimi. Prosedur Penelitian: Suatu Pendekatan Praktik. Jakarta: PT Rineka

Cipta. 2010
13 Muhammad, D. H., & Deasari, A. E. K. A. (2021). Pendidikan Anak Usia Dini Berbasis

Psikologi Islam.